
                                                                                                                                78751Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2024, n. 1473
 Potenziamento delle Sezioni del Dipar  mento Promozione della Salute e del Benessere Animale. Variazione 
al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 ai sensi del D.Lvo 118/2011 e ss.mm.ii. Applicazione 
avanzo vincolato.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruƩ orio del DiparƟ mento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, Sezione Strategia e Governo dell’Off erta, Servizio GesƟ one Sanitaria 
Accentrata, Servizio Strategia e Governo dell’Assistenza Territoriale – RapporƟ  IsƟ tuzionali e Capitale Umano 
SSR, concernente l’argomento in oggeƩ o e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità, Benessere 
Animale e Sport per tuƫ  , di concerto con l’Assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Aff ari Generali 
relaƟ vamente all’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO

a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente, ai fi ni dell’aƩ estazione 
della regolarità amministraƟ va, dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del DireƩ ore di DiparƟ mento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli arƩ . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
aƩ estazione di copertura fi nanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di modifi care la declaratoria di n. 6 capitoli di spesa di bilancio, come specifi cato nella parte relaƟ va alla 
copertura fi nanziaria contenuta nel documento istruƩ orio;

 2. di isƟ tuire n. 3 nuovi capitoli di spesa di bilancio, come indicato nella parte relaƟ va alla copertura 
fi nanziaria contenuta nel documento istruƩ orio;

 3. di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenƟ , 
del d. lgs. n. 118/2011 ss.mm.ii., come specifi cato nella parte relaƟ va alla copertura fi nanziaria 



78752                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

contenuta nel documento istruƩ orio, al fi ne di incrementare la parte variabile del salario accessorio 
per l’area dei funzionari e dell’elevata qualifi cazione;

 4. di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio fi nanziario 2024 e pluriennale 2024- 
2026, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario GesƟ onale 2024-2026, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., come specifi cato nella parte relaƟ va alla 
copertura fi nanziaria contenuta nel documento istruƩ orio;

 5. di dare aƩ o che la variazione di cui al punto precedente assicura il rispeƩ o dei vincoli di fi nanza pubblica 
vigenƟ  e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

 6. di approvare l’Allegato E/1, composto da nr. 1 pagina, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 
e ss.mm.ii., quale parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione 
Bilancio e Ragioneria alla tesoreria regionale conseguentemente alla approvazione della presente 
deliberazione;

 7. di demandare ai DirigenƟ  competenƟ  l’adozione di tuƫ   gli aƫ   conseguenƟ  al presente deliberato;
 8. di noƟ fi care il presente provvedimento alla Sezione Personale, autorizzando la stessa all’adozione di 

apposita determinazione al fi ne di incrementare la parte variabile del fondo relaƟ vo al salario accessorio 
come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 16 novembre 2022;

 9. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale, nonché sul sito isƟ tuzionale 
della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                78753Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78754                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78755Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78756                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78757Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78758                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78759Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78760                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78761Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78762                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024


